

Referat

Skolebestyrelsesmøde på Tre Falke Skolen tirsdag d. 4. september kl. 17:00 – 19.30

(lokale 17)

Forældrevalgte:

Formand	Lars Granborg	far til Anna 9.kl	Afbud
	Stig Ferslev	far til Louie 9.kl.	
	Henrik Birkemose	far til Lukas 7. kl.	
	Marianne Bjerre	mor til Sune 7. kl.	
	Marie Myssing	mor til Silas i 7. kl.	Afbud

Medarbejderrepræsentanter:

Henrik Kragh Jørgensen	lærer	
Jannie Djurup	lærer	
Henrik Tvarnø	lærer	Afbud

Elevrepræsentanter:

Mads D. Christensen	elev	Afbud (lejrskole)
Anna Granborg	elev	Afbud (Lejrskole)

Sekretærer

Brian Jørgensen	Skoleleder	
Allan Kristensen	Administrativ leder	
Ida Berg Meyer	Souschef, pædagogisk leder	Afbud

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden
2. Orientering
 - Fra formanden

Modtaget på mail fra Formanden :

Hej Brian

Jeg syntes vi som bestyrelse skal stille op og støtte op omkring skrivelsen til Kommunen ifht B2019. Det vil være min umiddelbare indstilling.

Generelt har jeg det okay med sponsor-aftaler – især hvis det er noget der kommer alle/flest mulige det til gode. Så uden at vide mere om tanken bag og mulighederne, vil det være med et åbent sind at jeg ville lytte.

Integrations-rådet - hvis vi kan finde nogen, der har tid/overskud og interesse, syns jeg vi skal opfordre til det – men det skal ikke være for enhver pris.

Samtidig kunne jeg dog godt tænke mig en mere holistisk dialog i bestyrelsen næste gang ifht de tanker, der florerer pt, angående de ”nye” selvstyrende og mere frie skoler. Hvad er vores holdning – er det noget vi syntes er spændende og relevant? Man kan jo på mange måder sige at vi er de lidt ”specielle” på Frederiksberg, både i forhold til udskolingskole og nu i forhold til idrætsfokus. Men det er først til agendaen næste gang.

Lars

- Fra personalet

Henrik Kragh :

De nye 7. klasses elever virker til at være en god årgang.

Klassedelingen på 7. klasses årgangen er foretaget, og indtil videre ser det ud til at sammensætningen er faldet heldigt ud.

De øvrige årgange er ligeledes kommet godt fra start. 9. er pt. på lejrskole i Tjekkiet, vi glæder os til at høre om turen når de kommer hjem på fredag.

Skolens fødselsdag fredag d. 31. august blev afviklet under temaet ”den kolde krig”, eleverne har været på forskellige lokationer (bunkere mv.) – det var en meget inspirerende dag, der startede fælles med et foredrag, og afsluttedes

Jannie :

Det tværkommunale projekt ”Læring der ses” er i gang. Vejlederne skal rundt om alle klasser i den forbindelse.

- Fra elevrådet

Det nye elevråd består af 12 elever. 2 af disse skal deltage ved fremtidige bestyrelsesmøder, og 1 skal deltage i fælleselevrådet. Alle er meget entusiastiske. Der arbejdes med mange punkter, hvoraf det der fylder måske mest er en fest.

- Fra skolens ledelse

Minimus er startet, alle medarbejdere skal i gennem.

Mentorerne er godt i gang med at finde ud af hvad der fylder hos eleverne.

Senere på året kommer der en APV undersøgelse (laves hvert 3. år).

På kommunalt plan er kommende års budget et varmt emne.

Projekt verdensmål : de indledende øvelser er i gang.

3. Økonomi

Vi er en smule i plus, det ser fortsat ud til at vi kan afslutte året med igen at købe nogle nye stole til eleverne.

4. Opfølgning på Idrætsprofilsporet

Der var 34 ansøgere til de 28 pladser. Vi optog 28 før sommerferien, men der faldt 3 stk. fra i øbet af sommerferien, så der er pt. interviews med relevante elever.

Samarbejdet med FA 2000 er startet rigtig godt, de er meget glade for samarbejdet.

Basket er kommet lidt senere i gang, men er nu i fuld gang. De har ansat en ny meget professionel coach, der virkelig holder de unge til ilden. Falcon og Brønshøj Dragons er meget positive.

De elever der ikke dyrker i dræt blandt vore samarbejdspartnere, overvejer pt. om de skal deltage i fx fodboldtræningen for derved at blive mere socialt integrerede,

Fysioterapeuten kommer første gang på fredag.

5. Opfølgning på Life Science

SSA i kommunen har søgt og fået midler til projektet. Der arbejdes bl.a. med forebyggelse af antiradikalisering. Eksempelvis blandt de elever der har mistet tilknytningen til skole/arbejdsmarked, eller elever der eksempelvis har det vanskeligt fagligt.

Life science folkene kommer og underviser 2 af vore 10. klasser, der laves procesøvelser der går ud på at opøve evnen til at indgå i dialog. Lærerne synes det er meget spændende, mens der blandt eleverne er mere spredte synspunkter. Projektet kører til og med uge 41, og med et afsluttende møde i uge 43.

I denne uge afholdes 2 møder med henblik på at sikre at projektet udvikles i den rigtige retning.

6. Indstilling af repræsentant til Integrationsrådet, se bilag til dagsorden

Ingen kandidat fra Tre Falke Skolen

7. Sponsorat til idrætsprofilsporet

Nogle forældre fra 7I har drøftet om hvorledes de kan bakke op om projektet. De har blandt andet drøftet om klassen kunne have en fælles "uniform"/trøje som er sponsorbetalt, og har bedt bestyrelsen tage principiel stilling. Der er fra kommunal side givet OK generelt set, den endelige beslutning ligger os bestyrelsen.

Bestyrelsen er positivt indstillet i forhold til den konkrete forespørgsel fra idrætslinjens forældre, og vil gerne se er mere konkret forslag.

8. Protestskrivelse fra SB

De fremmødte medlemmer af bestyrelsen, ønsker ikke at underskrive skrivelsen med dens nuværende formulering.

9. Eventuelt

En opfordring fra bestyrelsen til at ledelsen igen tager op med lærerne at de IKKE må benytte facebook som kommunikationsplatform. Brian tager sig af det.

10. Godkendelse og underskrivning af referat

1. Skolebestyrelsernes indstilling af medlem og en stedfortræder til Integrationsrådet

Målgruppe: Skolelederne

Børne- og Ungeområdet skal indstille et skolebestyrelsesmedlem til valg som repræsentant til Integrationsrådet.

Integrationsrådet består af 9 medlemmer, der er valgt blandt kommunens etniske minoriteter. Herudover skal 4 medlemmer vælges af Kommunalbestyrelsen efter indstilling fra LO, Skolebestyrelserne, Folkeoplysningsudvalget og Frederiksberg Frivillighedsforum.

De enkelte skolebestyrelser skal indstille et medlem og en stedfortræder til Integrationsrådet. Det endelige valg foretages efterfølgende af Kommunalbestyrelsen.

I bedes derfor sikre, at indstilling af skolebestyrelsesrepræsentant som hhv. medlem og stedfortræder til Integrationsrådet kommer på som punkt på dagsordenen til jeres næste skolebestyrelsesmøde. Skolebestyrelsesrepræsentanterne skal have bopæl på Frederiksberg og valgperioden er 1. april 2018 - 31. marts 2022.

Navne på de skolebestyrelsesrepræsentanter, der måtte ønske at blive indstillet til valg som medlem eller stedfortræder til Integrationsrådet, bedes fremsendt til angu02@frederiksberg.dk umiddelbart efter punktet har været behandlet på skolebestyrelsesmødet.

Deadline:

Medio september

Kontaktoplysninger på ansvarlig i forvaltningen

Sektionsleder Anne Drejer Gulager, angu02@frederiksberg.dk, tlf. 38210081

Stig Ferslev



Henrik Birkemose



Marianne Bjerre

